



AfD-Fraktion
Herrn Fraktionsvorsitzenden
Stefan Marzischewski-Drewes
Freiherr-vom-Stein-Str. 6
38518 Gifhorn

Ihre Anfrage vom 29.11.2018 – Sicherheitsleistungen Windenergieanlagen

Sehr geehrter Herr Marzischewski-Drewes,

zu der o. g. Anfrage der AfD-Fraktion kann ich Ihnen wie folgt Auskunft geben:

Frage 1:

Für welche zwischen 2001 und dem 20.07.2004 durch den Landkreis Gifhorn genehmigten Windenergieanlagen sind Sicherheitsleistungen, wenn ja, in welcher Höhe, für den Fall eines erforderlichen Rückbaus hinterlegt?

Antwort:

Für die in diesem Zeitraum genehmigten WEA wurden keine Sicherheitsleistungen hinterlegt.

Frage 2:

Für wie viele im Landkreis genehmigte WEA (insgesamt) sind keine Sicherheitsleistungen für den Fall eines erforderlichen Rückbaus hinterlegt?

Antwort:

Für 52 WEA.

Ich bitte um Kenntnisnahme.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Andreas Ebel